
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO SKYRIUS 
 

 

SPRENDIMO „DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO STIPRINIMO 

REIKMĖMS, PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022-08-05 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Valstybės biudžeto lėšų, skirtų Šiaulių 

miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms, 

paskirstymo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-

342 „Dėl Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“  

yra patvirtintas Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašas,  

kurio 10 punktas reglamentuoja, kad savivaldybės šias tikslines lėšas savivaldybių mokykloms 

paskirsto savo nustatyta tvarka. Šis aprašas nustato, kad lėšos gali būti naudojamos: 

- mokinių pavėžėjimui užtikrinti (transporto priemonėms įsigyti ar nuomoti, jų eksploatavimo 

išlaidoms, kitoms pavėžėjimo formoms ir išlaidoms); 

- pedagoginių darbuotojų išeitinėms išmokoms, kai darbo sutartys nutraukiamos dėl mokyklų 

tinklo pertvarkos, taip pat ugdymo reikmėms, nurodytoms Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. 

nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 12.7 papunktyje. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu siūloma patvirtinti Aprašą, kuris reglamentuos valstybės biudžeto lėšų, 

skirtų Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms, paskirstymo, 

panaudojimo ir atsiskaitymo tvarką.  

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnyje nurodoma, kad į mokyklą ir atgal 

privalo būti vežami kaimuose, miesteliuose toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos gyvenantys 

mokiniai, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, ir vaikai, kuriems 

paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas. Kadangi Šiaulių miesto mokiniai į ugdymo įstaigas 

nėra vežami, lėšos bus skiriamos reorganizuojamų mokyklų pedagoginių darbuotojų išeitinių išmokų 

išlaidoms padengti, kai išeitinės išmokos mokamos pedagogams, su jais nutraukiant darbo sutartis 

dėl mokyklų tinklo pertvarkos, taip pat ugdymo reikmėms, nurodytoms Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, t. y.  ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp 

mokyklų sumažinti.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą, bus nustatyta valstybės biudžeto lėšų, skirtų Savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms, paskirstymo tvarka. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Galiojantys Savivaldybės teisės aktai nebus keičiami.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 



2 

 

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 17 d. įsakymu V-405 „Dėl Lietuvos 

Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“ Savivaldybei skirta 

85 848 eurų valstybės biudžeto lėšų.   

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Bus atliekamas antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyr. specialistė R. Šeškienė, tel. (8 41)  386 479. 

Projekto iniciatorius –  Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                       Edita Minkuvienė 


